中水协教字〔2021〕3 号

关于召开中国城镇供水排水协会工程教育专业委

员会 2021 年年会暨行业高技能人才队伍建设
研讨会的预通知

各省（自治区、直辖市）地方水协及相关协会，中国城镇供水排

水协会职业技能培训基地，各位委员及相关单位：

为了全面总结中国城镇供水排水协会工程教育专业委员会

（以下简称教育委）2021 年工作，制定 2022 年工作计划，进一

步加强与委员的沟通交流，助推行业人才队伍建设，经商讨并报

请上级协会批准，拟于 2021 年 12 月下旬召开中国城镇供水排水

协会工程教育专业委员会 2021 年年会暨行业高技能人才队伍建

设研讨会。本次会议主旨为“聚焦行业人才需求 全面推进队伍

建设”。

会议初步安排及专题报告征集有关事宜通知如下：

一、会议组织

指导单位：中国城镇供水排水协会

主办单位：中国城镇供水排水协会工程教育专业委员会

中  国  城  镇

供水排水协会 工程教育专业委员会

    承办单位：重庆大学、北京首创生态环保集团股份有限公司

其余单位待定

二、会议内容

1.工作总结。教育委 2021 年各项工作开展总体情况，以及

2022 年主要工作。

2.专题报告。就有关行业人才供需、培训基地建设、培训教

材规划、职业技能大赛及水协年会人才供需会筹备等专题进行报

告交流探讨。

3.座谈交流。讨论教育委既有工作，并对 2022 年工作提出

意见和建议。

三、参会人员

    中国水协领导、地方水协及相关协会领导、中国城镇供水排

水协会职业技能培训基地（以下简称培训基地）负责人、教育委

成员、其他单位相关人员。

四、专题报告征集

    为充分展示行业人才队伍建设成果，发挥各单位行业高技能

人才培养的主体作用，并调动每位委员在提升人才培养质量方面

的积极性，本次会议面向地方水协及相关协会、培训基地、全体

委员及相关单位征集专题报告。

1. 报告议题：行业人才供需趋势、人才培养、基地建设、

人才队伍建设等；

2. 报告时长：约 20 分钟；

3. 征集时间：11 月 15 日前向教育委邮箱提交专题报告意向

信息表（见附件）；11 月 26 日前确定会议交流专题报告。

五、其他事项

本次会议会期拟 1天，参会人员住宿及交通费自理，免收会

议费。

鉴于近期各地新冠疫情多变，本次会议形式、具体时间和地

点安排，及疫情防控要求等未尽事宜，待确定后另行通知，请大

家关注，并预留参会时间。

六、会务组联系方式

王隆华   15945668977

赵世昌   15205205020

    时文歆   13804569275

邮  箱： gongchengjiaoyu@cuwa.org.cn

附件 中国水协教育委 2021 年年会专题报告意向信息表

                 中国城镇供水排水协会工程教育专业委员会

                              2021 年 10 月 27 日

抄送：中国城镇供水排水协会秘书处

附件

中国水协教育委 2021 年年会专题报告意向信息表

姓    名  联系电话

职称/职务  电子邮箱

单位名称

报告题目

报告摘要